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شماره مجوز: ۱۴۰۰-۳۶۱۱
 شــرکت پالایــش نفــت امــام خمینــي (ره) در نظــردارد مزایــده عمومــی (فــروش گوگــرد ضایعاتــي  بــه مقــدار ۱،۵۰۰،۰۰۰ کیلوگــرم) بــه شــماره ۱۰۰۰۰۹۲۴۴۷۰۰۰۰۰۵ 
(شماره در خواست  MA-۰۰۰۱-PA) را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت و تحویل اسناد تا ارسال دعوت نامه جهت سایر 
مراحل مزایده، از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکي دولت(ستاد) به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد. لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلي، 

مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي را جهت شرکت در مزایده محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ۱۴۰۰/۰۶/۲۳ مي باشد. 

۱۱۸۸۵۶۱ شناسه آگهی 
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مهلت ارائه پیشنهاد:  ازتاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۳ تا تارخ۱۴۰۰/۰۷/۲۰                   زمان بازدید:  از ۱۴۰۰/۰۶/۲۷ تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۱    
 زمان بازگشایي:  تاریخ ۱۴۰۰/۰۷/۲۰          

 زمان اعلام برنده:  تاریخ۱۴۰۰/۰۷/۲۰               مهلت دریافت اسنادمزایده: تا تاریخ۱۴۰۰/۰۷/۰۸
 اطلاعــات تمــاس دســتگاه مزایــده  گــزار: آدرس : اراک، کیلومتر ۲۰ جاده بروجرد، ســه راهی شــازند، شــرکت پالایش نفــت امام خمینــی (ره) شــازند، اداره تــدارکات و امور کالا.

 تلفن: ۰۸۶-۳۳۴۹۲۸۴۴
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :  مرکز تماس : ۰۲۱-۱۴۵۶ 

هفته گذشته آژانس بین المللی انرژی هسته  ای در 
وین طی گزارش به خود با ادعای فقدان همکاری ایران 
با آژانس، فضای بین المللی را به شدت علیه کشورمان 
تهییج کــرد و برانگیخــت و در حالی کــه متعاقب آن 
اظهارات متفاوتی از سوی مقامات غربی و اعضای گروه 
کشورهای ۵+۱ را شاهد بودیم، رافائل گروسی مدیر  کل 
آژانس روز گذشــته ســفر خود را به تهران انجام داد و 
در جریان دیدار با رئیس سازمان انرژی اتمی جمهوری 
اســلامی ایران بیانیه مشــترکی در خصوص چگونگی 
همکاری های آتی دو طرف منتشر کرد که پاره  ای از زوایا 

و تفاوت دیدگاه های طرفین را نشان می داد.
بر پایه بیانیه مشــترک آژانس و سازمان انرژی اتمی 
جمهوری اسلامی ایران بازرسان آژانس اجازه یافتند که 
تجهیزات لازم و دیسک های ضبط برنامه را در سیستم 
نظارتی خود در تأسیســات هسته ای جمهوری اسلامی 
ایران جایگزین کنند. بااین حال گفته شــده است که این 
بازرســان هنوز اجازه دســتیابی به اطلاعات دوربین ها 
را ندارنــد. در  واقــع آژانــس نگران بوده اســت که در 
صورت اشــباع ظرفیت سیستم ضبط نظارت، اطلاعات 

نگهداری شده در نوارهای قبلی، از بین بروند.
همچنیــن بر پایه بیانیه مشــترک قرار اســت آقای 
گروسی در آینده نزدیک بار دیگر برای ادامه گفت وگوها 
در سطوح بالا به ایران بازگردد و بنابراین به نظر می رسد 
توافق با این ســفر به منظور تعدیــل در فضای پیش از 
اجلاس دوشنبه حکام آژانس انجام گرفته تا همکاری و 

اعتماد متقابل دو طرف را به نمایش بگذارد.
انجام ســفر آقای گروســی به تهران چند روز پس 
از آنکــه وی در آخرین گزارش خــود ایران را به فقدان 

همکاری لازم متهم کرد و در آســتانه اجلاس شــورای 
حکام آژانس که قرار است موضوع ایران نیز در دستور 
کار قرار بگیرد و احتمال صدور قطع نامه نیز دور از ذهن 

نبود، تحت چه الزاماتی انجام گرفت؟
بیــن  ویــن  در  هســته ای  مذاکــرات  دور  شــش 
جمهــوری اســلامی ایران و کشــورهای گــروه ۴+۱ و 
حضور غیرمســتقیم آمریکا در این جلســات در دولت 
دوازدهم، دو روز پس از انتخاب جناب آقای رئیسی به 
ریاست جمهوری اسلامی ایران به حالت تعلیق درآمد 
و علی الاصول ادامه و هرگونه تعیین تکلیف آن موکول 
به تشکیل دولت، تعیین وزیر امور خارجه و تیم مسئول 

مذاکرات هسته ای شد.
در دوران کوتاه پس از اســتقرار دولت جدید، اقوال 
و اظهــارات مختلفــی درباره ســرانجام گفت وگوهای 
هسته ای و زمان احتمالی ازســرگیری آن ابراز شده که 
فصل  الخطــاب این روند بیان مواضــع را باید اظهارات 
وزیــر خارجه جدید و قریب به این مضمون محســوب 
کرد که برای رسیدن به آمادگی لازم یک تا دو ماه وقت 
ضروری است. ضمن آنکه در آخرین اظهارات نقل شده 
از جناب آقــای امیرعبداللهیان، موضــوع قانون اقدام 
راهبردی برای لغو تحریم ها به عنوان یکی از مشکلات 

پیش روی پرونده مذاکرات هسته ای یاد شده است.
به مــوازات رونــد اجرائی تحولات داخلــی درباره 
چگونگی شکل دهی به مذاکرات هسته ای با کشورهای 
گــروه ۴+۱، فضــای بین المللی و مواضع کشــورهای 
درگیر در مذاکرات به ســمت طرح این موضوع گرایش 
پیــدا کرده اســت که ایران بــا سیاســت دفع الوقت و 
فرصت گیــری برای سروســامان دادن به اوضاع پس از 
انتخابات و تعیین وضعیت عادی خود، به طور هم زمان 
توسعه برنامه هسته ای را شدیدا در دستور کار داشته و 
به زعم گزارش های ســازمان آژانس بین المللی انرژی 
اتمی وین، همکاری لازم را نیز با این مجموعه نداشــته 
و ذخایــر اورانیوم غنی شــده و عدم نظارت بازرســان، 

وضعیت خطیری را پیش روی آژانس و سایر کشورهای 
درگیر در موضوع هسته ای جمهوری اسلامی ایران قرار 

داده است.
جــدای از گزارش نهم ژوئن گذشــته آژانس که در 
آن ادعا شــده بود که طــرف ایرانی هیچ گونه اطلاعات 
جدیدی درباره محل های موردنظر آژانس در ایران ارائه 
نداده و تنها در یک مورد مربوط به محل چهارم، اقدام 
بــه ارائه یک گــزارش مکتوب و بدون هیچ گونه ســند 
پیوســتی کرده است، ســخنان و اظهارات تحریک آمیز 
مقامات آمریکایی و اروپایی نیز فضای جاری را تشــدید 

کرده است.
آنتونی بلینکن، وزیر امــور خارجه آمریکا در آخرین 
اظهارنظر خود درباره مذاکرات هســته ای خاطرنشــان 
کرده است که تاریخ و زمان مشخصی را تعیین نمی کنم 
ولی در حال حاضر در وضعیت نزدیک شدن به مقطعی 
هستیم که بازگشــت به موافقت نامه هسته ای، مزیتی 
برای این موافقت نامه محســوب نمی شود. وی که در 
ســفر به آلمان و در دیدار با همتای آلمانی خود به سر 
می برد، اضافه کرد که لحظه ای فرا می رسد که بازگشت 
به موافقت نامه بســیار مشــکل خواهد بود، زیرا زمان 
در حال گذر بوده و ایران به پیشــرفت و توســعه برنامه 
هسته ای خود و به ویژه  به کارگیری سانتریفیوژهای بسیار 

پیشرفته برای غنی سازی بیشتر مواد ادامه می دهد.
همچنیــن مایکو ماس، وزیر خارجــه آلمان هم در 
مصاحبه مشــترک خود با همتای آمریکایی اش اظهار 
کرد کــه در تماس تلفنی با آقــای امیرعبداللهیان وی 
را ترغیب کرده اســت که هر چه زودتر به میز مذاکرات 

بازگردد.
بــه دنبال انتشــار گزارش شــدیدا انتقــادی هفته 
گذشــته آژانس انــرژی اتمی وین دربــاره ادعای عدم 
همکاری ایران با آژانس، رئیس جمهور اســلامی ایران 
با تأکید بر اینکه فعالیت های هسته ای ایران با شفافیت 
همــراه بوده، اضافه کــرد که همکاری جــدی ایران و 
آژانس نمونه روشــن تمایل ایران به بیان شــفافیت در 
فعالیت های هســته ای خود اســت. آقای رئیســی در 
گفت وگوی تلفنی شــارل میشل، رئیس شورای اروپایی 
با ایشان همچنین خاطرنشان کرد که رفتار غیرسازنده، 
طبیعتــا رونــد مذاکــرات را مختل می کنــد. اظهارات 
ریاست جمهوری اســلامی ایران در قبال همکاری های 
شفاف کشور با آژانس را باید نقطه عطفی در راه گشایی 
ســفر دوم و اخیر مدیر  کل آژانس در آســتانه اجلاس 
شــورای حــکام در قبال پیش بینی هایی که نســبت به 
مصوبات این نشست در فضای افکار عمومی در گردش 

است، تلقی کرد.
همان گونه که قبلا اشــاره شــد بر اســاس مصوبه 
مجلس شورای اسلامی تداوم همکاری های جمهوری 
اســلامی ایــران و آژانس و اجــرای داوطلبانه پروتکل 
الحاقی منوط به لغو همــه تحریم های آمریکا پس از 
خروج این کشــور از موافقت نامه هسته ای در سال ۹۷ 
شده است و به دلیل عدم تحقق مطالبه مجلس، سفر 
اول مدیــر کل آژانس به تهران نیــز که در پایان مهلت 

سه ماهه تعیین شــده برای رفع همه تحریم ها صورت 
گرفت، با اعتراضات و مخالفت های شــدید تعدادی از 
نمایندگان مجلس شــورای اســلامی روبه رو شد و در 
نهایت منجر به نوعی تفاهم «حفظ پرستیژ» بین طرفین 
شــده که مبنــای آن ادامه تصویربــرداری دوربین های 
آژانــس و عدم  تحویل آنها به بازرســان تا زمان تحقق 

مصوبه مجلس شد.
بنابرایــن پیشــنهاد اخیر آقــای گروســی، مدیر  کل 
آژانس برای سفر به تهران که علی القاعده دو موضوع 
تفاهمات موقت ایران و آژانس درخصوص بازرسی ها 
و نحــوه نظــارت بازرســان و نیز چگونگــی محتوای 
دوربین های مراقبتی آژانس را که در تأسیسات هسته ای 
ایران نصب شده اند، در دستور کار داشته است، موضوع 
چالش برانگیزی بــود که در آســتانه برگزاری اجلاس 
شورای حکام در وین و طرح احتمال موضوع قطع نامه 
علیه کشــورمان و مواضع نســبتا تند بین المللی، باید 
به گونه ای حل وفصل شود که نه تنها نافی منافع کشور 
تلقی نشــود بلکه تعارض آن با روشی که در سفر اول 
مدیر کل آژانــس در اواخر دولــت دوازدهم به تهران 

انجام گرفت، مورد توجه باشد.
از منظر منافــع ملی و تحقق مطالبات بحقی که 
بتوانــد تحریم های ظالمانه را از ســر مردم شــریف 
کشــورمان دور کنــد، هرگونه اقــدام مؤثر در تحقق 
این مطالبــه قطعا مفیــد و اجــرای آن توجیه پذیر 
اســت و اینکه چه فرد یا گروه  یا جناح سیاســی ای 
که در حاکمیت به ســر می برد مجری آن باشــد نیز 
تفاوت چندانی نخواهد داشــت. ســفر اخیر رافائل 
گروســی به تهران و بیانیه مشــترک صادرشــده در 
پایان این ســفر که علی القاعده نباید در شرایط فشار 
بین المللــی و تهدیــدات موهوم قطع نامه شــورای 
حــکام صورت بگیــرد و با چاره اندیشــی زود هنگام 
و به موقع می  توانســت بــه شــکل معقول تر خود 
انجام شــود، در چشــم انداز تحــولات بین المللی و 
بازخوردهــای آن در بیــن اعضای شــورای حکام و 
به ویژه کشورهای روسیه و چین گویای همکاری مؤثر 
ایران و آژانس بین  المللی انرژی اتمی وین است که 
برخــلاف مصوبه مجلس بوده و بــه تعبیری گویای 
ایــن واقعیت اســت که هرچند جمهوری اســلامی 
ایران خواهان تداوم وضعیتی نیست که در بین گروه 
کشــورهای متعاهد به موافقت نامه هســته ای، تنها 
کشوری باشــد که همواره به تکالیف و وظایف خود 
عمل کرده و سایرین از زیر بار تعهداتشان شانه خالی 
کنند اما توجه به این امر نیز لازم و ضروری است که 
فضای بین المللی و تحولات منطقه  ای ممکن است 
این تصور را ایجاد کند که فرصتی برای تحقق برخی 
آمال و خواســته ها را باید غنیمت شمرد. در حالی که 
هزینه هــا و بازخورد ایجاد اجمــاع بین المللی علیه 
مطالباتی که در پاره ای موارد می تواند مغایرت هایی 
با برخی الزامات داشــته باشــد، ممکن است ارزش 
دوبــاره بررســی و فکرکــردن در فضــای ملــی و 

غیر جناحی کشور را ضروری کند.

بحث درباره تحولات افغانســتان در چند هفته گذشته به طور طبیعی یک 
موضوع ثابت در رســانه  های ایران بوده است؛ چرا که افغانستان هم همسایه 
ماست و هم ما با مردم آن کشور اشتراکات تاریخی و تمدنی داریم. وجه غالب 
در این بحث ها، ابراز نگرانی ایرانیان از سرنوشــت مردم افغانستان تحت یک 
حکومت تمامیت خواه طالبان، تأثیــر چنین حکومتی بر آینده منطقه و فعال 
مایشــایی پاکستان در افغانستان بوده اســت. در این میان، برخی از رسانه ها، 
به ویژه شــماری از رســانه های اصولگرا، منتقدان به سیاست رسمی در قبال 
طالبان را متهم به جنگ طلبی و تشــویق به قشون کشی به افغانستان و جنگ 
با طالبان کرده اند. تا آنجا که من در این چند هفته مطالبی جدی و نیمه جدی 
دربــاره تحولات جاری در افغانســتان در فضاهای حقیقــی و مجازی دیده و 
خوانده ام، هیچ جا ندیده ام یک ایرانی مطالبه مداخله نظامی در افغانســتان 
و جنــگ با طالبان را کرده باشــد. اصلا چنین چیزی نمی تواند در مخیله هیچ 
ایرانــی معقول و منطقی ای بگنجد. طرح چنین ادعایی را می توان یک نمونه 
تیپیــک از مغالطه پهلوان پنبه به شــمار آورد. در این مغالطه، منتقد مطالب 
طرف را نه آن طور که واقعا هست، بلکه آن طور که خود می خواهد، مبنا قرار 

می دهد و به آن می تازد.
در انتقاداتی که علیه برخی رویه های رســمی در ارتباط با افغانستان 
مطرح می شود، صحبت فقط از این اســت که «اعتماد» کامل به طالبان 
و تبلیغ اینکه این گروه تغییر کرده، در حکم چک ســفید دادن پیشــاپیش 
به طالبان اســت. از اینکه چنین سیاســتی می تواند افــکار عمومی مردم 

خودمان و مردم منطقه را به اشتباه بیندازد، انتقاد شده است. ناخشنودی 
از ایــن بوده که طالبان «جنبش اصیل منطقــه» و «چریک های مظلوم و 
پابرهنه» معرفی شــده اند و از افغانســتان در دوره جدید به عنوان عضو 
محور مقاومت سخن رفته است. از اقدام صداوسیما در تلاش برای ارائه 
چهره ای مثبت از طالبان در جریان تحولات اخیر و اینکه صداوسیما سعی 
در پس گرفتن اتهامات قدیمی علیه طالبان، از  جمله اتهام شیعه کشــی، 
ابراز نارضایتی می شود. صداوسیما حتی تا آنجا پیش رفت که سخنان یک 
کارشناس را پخش کرد که به اشتباه گفت: «طالبان هیچ وقت شیعه کشی 
نکرده؛ اینها تبلیغات رسانه هاســت. طالبان به دنبال تشــکیل حکومت 
اســلامی است، در هیچ تاریخی شیعه کشــی رخ نداده». در همین رابطه 
اتهام کشتن دیپلمات های ایرانی در مزار شریف را هم به  نوعی پس گرفتیم 
و حتی قبل از تصرف کابل به دست طالبان، یکی از مقامات عنوان «امارت 

اســلامی» را برای طالبان به کار بــرد و این تصور را ایجــاد کرد که ایران 
به طور تلویحی چنان حکومتی را به رســمیت شــناخته است. به موازات 
این اقدامات، حتی برخی در جریان جنگ پنجشــیر، احمد مســعود را در 
شبکه های اجتماعی به غرب گرا، لیبرال و... بودن متهم کردند. انتقادهایی 
که مطرح می شد و می شــود، به چنین رویه هایی بوده و انگیزه مشفقانه 
داشــته و دارد. تــا آنجا که من دیده ام، نظر غالــب این بود که طالبان یک 
جریان متعصب پشتون و با قرائت خاص از تسنن است که حتی اگر با غرب 
هم کنار بیایــد و ویترین ها و چهره های دیپلماتیک و بیرونی آنها مصلحتا 
قرار و مدارهایی با دولت های خارجی از  جمله با ما گذاشته باشند، معلوم 
نیســت خدعه نکرده باشــند یا الزاما طیف های متحجــر و تصمیم گیران 
اصلــی آنها بخواهند یــا بتوانند مآلا محبت ما را با محبت پاســخ دهند؛ 
بنابراین امر دایر بر هیچ یا همه چیز نیســت؛ یعنی قرار نیست ما یا با توپ 
و تفنگ وارد افغانســتان شــویم و با طالبان بجنگیم یا برعکس در جهت 
توجیه و تبرئه طالبان بکوشــیم. در شــرایطی که جنگ با طالبان به غایت 
بی معنا و مردود اســت، درک درست شرایط و توسل به دیپلماسی فعال 
در مخالفت با تمامیت خواهی طالبان و تشویق آن به ایجاد یک حکومت 
همه شــمول و کار روابط عمومی در چنین جهتی مناسب ترین عملی بود 
که باید انجام می شد. بدون شک، برای ایران به عنوان همسایه و یک کشور 
مهم منطقه، بی عملی در قبال افغانستان پذیرفتنی نیست. در این رابطه، 
تماس با طالبان به عنوان یک نیروی مهم در افغانستان نیز سیاست درستی 
بوده است، اما مسئولان متأسفانه در چارچوب سیاست عمومی منطقه ای 
تصور کردند که می توانند به قول های طالبان که درگیر جنگ با آمریکا بود، 
دل خوش کنند. در این رابطه، ســؤالی که همیشه وجود داشته و خواهد 
داشت این است که آیا ایران نمی توانست از سال ها قبل سیاستی اتخاذ کند 

که مانع چنین خروجی در افغانستان شود؟
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 کوروش احمدى
 دیپلمات سابق

 ابوالقاسم دلفى
 سفیر سابق ایران در فرانسه

کارشناس برنامه «جهان آرا» در صداوسیما که مدعى شد طالبان شیعه کشى نکرده است

ادامه از صفحه اول

یک توافق و دو بازخورد 
تردید نباید کرد که ایــن تنها راه خروج ایران 
از انــزوای بین المللی، مقدمه ای برای برون رفت 
از بن بســت برجام، دســتیابی بــه توافق جدید 
و خلاصــی از تحریم های فلج کننده اســت. در 
بیانیه مشترک پایان دیدار گروسی از تهران آمده 
است: «طرفین، روح همکاری و اعتماد متقابل و 
اهمیت تداوم آن و همچنین ضرورت رســیدگی 
بــه موضوعــات فی مابین در فضایی ســازنده و 
منحصرا فنی را مورد یادآوری و تأکید مجدد قرار 
دادند». همان طور که واژه های این بیانیه راهکار 
برون رفــت از یکــی از پیچیده تریــن و فنی ترین 
معضلات بین المللی اســت، به یقین تسری آن 
به همــه موضوعــات منطقــه ای و بین المللی 
می تواند افق های جدیدی را برای ایران گشــوده 
و فضــای ملتهب امــروز را دگرگــون و روابطی 
برخاســته از همان واژه ها را فرا راه فردای ایران 
قرار دهد. باوجود خواست و اراده رئیس جمهور 
متجلی در وعده های انتخاباتی، شرایط اقتصادی 
و معیشــتی مردم به دلیل کاملا روشــن متأثر از 
در  و  نخــورده  تکانــی محســوس  تحریم هــا، 
همچنــان روی همان پاشــنه می چرخد. راهکار 
ایــن مهم در کنار مبارزه با فســاد و رانت خواری 
و اصلاح چرخه معیوب بنگاه های پولی و مالی، 
در گــرو ریل گــذاری جدید در سیاســت خارجی 
اســت. یکدست شــدن قوای ســه گانه و اعتماد 
نظام به رئیس جمهور پشتوانه بسیار ارزشمندی 
برای رئیســی و امیر عبداللهیــان در ریل گذاری 
جدید سیاست خارجی اســت. رئیسی می تواند 
از فرصت ایجادشــده برای خارج کردن کشور از 
وضعیتی که نه رهبــری از آن رضایت دارد و نه 
مردم، نهایت اســتفاده را کرده و این موفقیت را 
به نام دولت خود ثبت کند. واکنش بهارســتان 
به توافق چند روز قبل که احتمالا با ســکوتی که 
علامت رضاســت همراه خواهد شد، در مقایسه 
با آنچه  در اســفندماه شاهد بودیم، دلیل روشنی 

بر این مدعاست.

آیا تحولي در راه است؟!
طبــق همیــن آمار حتــی در ســال هایی مثلا 
ســال ۸۷ خالص اشــتغال منفــی ۶۰۰ هزار نفر 
بوده اســت. در حالی که در این سال ها با بیشترین 
درآمدهــای نفتی کشــور در طــول تاریخ مواجه 

بوده ایم.
- بیش از یک میلیون و ۴۰۰ هزار میلیارد تومان 
یارانــه پنهان و بیش از ۳۰۰ هــزار میلیارد تومان 
یارانه آشــکار برداخت کرده ایم؛ امــا ناکارآمدی 
اقتصادی بیشــتر و فقر وسیع تر و شکاف طبقاتی 
عمیق تر و ضریب جینی بدتر شــده اســت (طبق 
گزارش آژانــس بین المللی انرژی کشــورمان در 
سال ۲۰۱۹ میلادی، معادل حدود ۱۸.۸ درصد از 
تولیــد ناخالص داخلی خــود را به یارانه مصرف 
سوخت فسیلی اختصاص داده است. این کسر از 
تولید ناخالص داخلی ایران در آن ســال، معادل 
حــدود ۸۶ میلیارد دلار بوده اســت. رقمی بیش 
از کشــور چین با جمعیتی حدود ۱۷ برابر ایران و 

اقتصادی ۳۰ برابر بزرگ تر از اقتصاد کشورمان).
چند مورد فوق به خوبی شکست سیاست های 
صنعتــی، ارزی و رفاهی و توســعه ای کشــور را 
نشــان می دهد؛ اما همچنان در بر همان پاشــنه 
می چرخــد. چــرا؟ مشــکل متأســفانه در نگاه 
سیاســت گذار بــه مقولــه اقتصاد اســت. اینکه 
اقتصــاد را علم نمی داند و بــا محدودیت منابع 
بیگانه اســت. اینکه توســعه اقتصادی را امری 
حاشــیه ای می پنــدارد و نــه متن و بطــن حیات 
ملی، اینکه اقتصــاد را میدان جنگ و صادرات را 
پیشروی در زمین دشمن و واردات را نفوذ دشمن 
در ســرزمین خــودی تصــور می کنــد و ضرورت 
حضور در زنجیره تولید جهانــی را امری مذموم 
می داند، اینکه اصولا برای مزیت نســبی و رقابتی 
کمتر ارزشی قائل است و رضایت مصرف کنندگان 
را دارای اصالــت نمی داند و بــاور دارد که آنان 
باید به  خاطر مصلحتی بالاتر که معلوم نیســت 
چیســت، هــر کالای بی کیفیتی را بخرنــد؛ اما آیا 
می تــوان انتظار تغییــر این نگاه و شنیده شــدن 
صدای فعالان اقتصادی و مردم عادی از وخامت 
وضعیت کســب وکار و زندگی شان را داشت و به 
انجام اصلاحات ســاختاری اقتصادی و سیاســی 
و تنش زدایی در روابط خارجــی در آینده نزدیك 
امیدوار بود؟ ســؤالی اســت که پاسخش به  نظر 

خیلی زود مشخص می شود.

تصویر وانموده یک نسل
عناصر مشــروعیت بخش این روایت، نمودگار 
تام یک ســرمایه داری مصرفی است که در قالب 
هنجار های زیبایی شناسانه روزمره بازتولید و ترویج 
می شــود و البته صرفا برای جنــس مردانه مجاز 
شمرده می شود. شبکه نشانه های «پلی استیشن» 
و «پپسی» و «سلفی»، حتی وقتی این گونه با علم 
و کتــل مزین شــود، همچنان آینه سیاســت های 
زیستی نئولیبرال است که در عرصه جذابیت های 
مادی جریان دارد و کارکردی جز سیاست زدایی از 
همه چیز و همه جا به نفع کالا/بازار ندارد. جامعه  
سیاســت باخته فقط گاهی غیرسیاسی نمی ماند، 
همیشه فارغ از حساســیت سیاسی عمل خواهد 
کرد. اشــکال کار ســطح نازل تولید نیست، سطح 

ناپدید صداقت است.

کوتاه از دیپلماسى

سخنگوی  وزارت خارجه تبیین کرد
ایران منتظر عملکرد و  رفتار طالبان 

است
ســخنگوی وزارت خارجه در نشســت خبری  �

هفتگی خود تبیین کرد ایــران برای تصمیم گیری 
دربــاره نحوه مواجهــه با دولت موقــت ادعایی 
طالبــان، منتظر عملکرد، رفتار و نوع پاســخ گویی 
این گــروه به جامعه بین المللی اســت. ســعید 
خطیب زاده در پاسخ پرسشی درباره دعوت طالبان 
از ایران برای شــرکت در مراسم تشکیل دولت در 
این کشــور گفت: «زود است در این زمینه صحبت 
کنیم. باید منتظر باشــیم و ببینیــم ترکیب دولت 
آینده افغانســتان چگونه اســت و ســپس درباره 
موضوعات دیگر تصمیم گیری کنیم. ما بر اســاس 
عملکــرد و رفتار طالبان در خصوص درخواســت 
و دعوت آنها تصمیم گیری می کنیم». ســخنگوی 
وزارت خارجه همچنین در پاســخ به سؤال ایسنا 
مبنــی بر اینکــه ایران همــواره تأکید کــرده باید 
دولتی فراگیر در افغانســتان ایجاد شود و آیا ایران 
دولتی را که در حــال حاضر طالبان معرفی کرده 
اســت، یک دولت فراگیر می دانــد، گفت: «آنچه 
به عنوان سرپرســتی امور از سوی طالبان معرفی 
شــده اســت، دولت فراگیر مد نظر ایران و جامعه 
جهانی نیســت. طالبان گفته این تدبیر امور برای 
سرپرســتی وزارتخانه هاست و باید منتظر باشیم و 
ببینیم نوع پاســخ گویی که طالبان به خواســته ها 
و مطالبات بین المللی انجام می دهد، چیســت و 

چگونه است».

اجلاس شانگهای، اولین سفر 
خارجی  رئیس جمهور

سخنگوی وزارت خارجه روز گذشته در نشست  �
خبــری هفتگی خــود تصریح کرد ســیدابراهیم 
رئیســی در اولیــن ســفر خارجی خــود به عنوان 
رئیس جمهور در نشســت ســران شــانگهای در 
تاجیکستان شرکت خواهد کرد. سعید خطیب زاده 
دربــاره حضور رئیس جمهور در نشســت ســران 
اجلاس شانگهای در تاجیکستان گفت: «این اولین 
سفر خارجی آقای رئیسی به عنوان رئیس جمهور 
است. ایشــان علاوه بر اینکه در اجلاس شانگهای 
شــرکت می کننــد، گفت وگوهــای دوجانبه ای با 
تعدادی از مقامات شــرکت کننده در این نشســت 
خواهنــد داشــت و برنامه ریزی هــا در این زمینه 
از ســوی دوســتان مــا و نهاد ریاســت جمهوری 
در ســفارت ایران در تاجیکســتان در حال انجام 
اســت». در ماه هــای اخیــر برخی منابــع مدعی 
شــده اند ایران بــه زودی عضو دائم این ســازمان 
خواهد شــد. علی شمخانی، دبیر شــورای عالی 
امنیت ملــی، مرداد امســال و در روزهای پس از 
تحویل دولت در توییتی خبر داد «موانع سیاســی 
برای عضویت ایران در پیمان شــانگهای برداشته 
شــده و با طی تشریفات فنی عضویت ایران نهایی 
خواهد شــد». خطیب زاده نیز دیروز درباره اینکه 
آیا درخواســت ایران برای عضویت دائم نشست 
شانگهای مورد بررســی قرار خواهد گرفت یا نه، 
گفت: «ان شــاءاالله این موضوع بررسی می شود و 
امیدواریم این بررســی به نتیجــه ای که ما انتظار 
داریم، ختم شود». نشســت سالانه شورای سران 
دولت های عضو سازمان همکاری شانگهای قرار 
است روزهای ۱۶ و ۱۷ ســپتامبر ۲۰۲۱ برابر با ۲۵ 
و ۲۶ شهریور ســال جاری در پایتخت تاجیکستان 

برگزار شود.

دیپلمات روس: سیگنال های 
دلگرم کننده ای از  ایران می رسد

ســازمان های  � در  روســیه  نماینــده  ایســنا: 
بین المللــی در ویــن در واکنــش بــه اظهــارات 
ســخنگوی وزارت امــور خارجــه ایــران درباره 
را  آن  توییتــی  در  ویــن،  مذاکــرات  از ســرگیری 
دلگرم کننده خواند و گفت زمان آن رســیده است 
کــه به میز مذاکره بازگردیم. میخائیل اولیانوف در 
واکنش به آخرین مواضع ایــران درباره مذاکرات 
احیای توافق هسته ای در وین گفت: «سیگنال های 
دلگرم کننــده ای از ایــران می رســد. ازســرگیری 
مذاکرات وین مدت هاست به تعویق افتاده است. 
وقفه ایجاد شده میان دور ششم و هفتم مذاکرات 
(از ۲۰ ژوئن) بیش از حد طولانی شده است. زمان 

آن رسیده که به میز مذاکرات بازگردیم».

افغانستان  و   انتقاد  از  منتقدان

کشمکش های هسته  ای در  پرتو  سفر  مدیر  کل آژانس
تفاهم حفظ پرستیژ

شرق: روز گذشــته نشست شــورای حــکام در  حالی برگزار شــد که خبرنگار 
وال اســتریت ژورنال براســاس گفته های منابــع اروپایی خبر داد در جلســه 
قطع نامه ای انتقادی علیه ایران صادر نمی شود. به گزارش ایسنا، لارنس نورمن 
در توییتر نوشــت: «براســاس اطلاعات جدیدی که از منابع اروپایی به دست 
آورده ام، فعلا ایــن هفته قطع نامه ای انتقادی علیه ایران صادر نمی شــود». 
نشســت پنج روزه شــورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی دیروز در مقر 
این ســازمان در وین آغاز شد. قرار است در این نشســت که در روزهای ۱۳ تا 
۱۷ ســپتامبر برگزار می شود نظارت و راســتی آزمایی هسته ای در ایران، ایمنی 
هسته ای، استفاده های صلح آمیز از اتم، اجرای توافق نامه های پادمانی آژانس 

و همچنین سیاست های داخلی آژانس مورد بررسی قرار گیرد.
رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز در نشستی خبری 

در ویــن گفت تاکنون هیچ وعده ای از طرف ایرانی دریافت نکرده اســت. وی 
گفت: «ما نیازمند گفت وگوی شفاف با دولت جدید ایران هستیم. دولت جدید 
ایران رویکردهای سرســختانه ای درخصوص برنامه هسته ای دارد». گروسی 
خاطرنشان کرد: «در سفر رئیس سازمان انرژی هسته ای ایران به وین، گفت وگو 
خواهیم کرد». گروسی همچنین در نشست شورای حکام رایزنی های خود در 
تهران را ســازنده توصیف کرد و گفت: «بار دیگر توانستیم راستی آزمایی های 
ضروری آژانس را به نفع همگان، تقویت کنیم». گروسی در عین حال در ادامه 
با اشاره به بخش های مربوط به اجرای توافق نامه پادمانی و پروتکل الحاقی 
در ایران در گــزارش اخیر خود تصریح کرد: «وجــود ذرات متعدد اورانیوم با 
منشأ انسانی در سه مکان در ایران که به آژانس اعلام نشده است و همچنین 
وجود ذرات تغییریافته ایزوتوپی در یکی از این مکان ها آشکارا نشان دهنده این 

است که مواد یا تجهیزات آلوده به مواد هسته ای در این مکان ها وجود داشته 
اســت». مدیر کل آژانس در ادامه مدعی شــد: «ایران هنوز توضیحات لازم را 
در رابطه با وجود ذرات آلوده به مواد هســته ای در هیچ یک از این ســه مکان 
که آژانس دسترســی های مکمل به آنها داشــته، ارائه نداده است. همچنین 
ایران به ســؤالات آژانس در ارتباط با یک مکان اعلام نشــده دیگر پاسخ نداده 
و مکان فعلی اورانیوم طبیعی به شــکل یک دیسک فلزی را مشخص نکرده 
است». وی با ابراز نگرانی نســبت به وجود این ذرات و حل نشده باقی ماندن 
موضوعات مربوط به آن خواستار پاسخ گویی هرچه سریع تر ایران به سؤالات 
آژانس و ارائه اطلاعات و اسناد لازم در این زمینه شد. گروسی همچنین تأکید 
کرد: «از ایران می خواهم که به تمام الزامات قانونی خود بر اســاس ترتیبات 

فرعی توافق نامه پادمانی خود عمل کند».

نشست شوراى حکام، فعلا بدون قطع نامه علیه ایران


